

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	20,326,269	固定負債	8,573,097
有形固定資産	19,734,831	地方債等	7,398,465
事業用資産	9,312,717	長期未払金	2,768
土地	2,183,777	退職手当引当金	100,494
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	3,076	その他	1,071,370
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	938,821
建物	11,471,809	1年内償還予定地方債等	845,070
建物減価償却累計額	-4,851,338	未払金	22,343
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	323,802	前受金	-
工作物減価償却累計額	-183,213	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	44,249
船舶	-	預り金	19,621
船舶減価償却累計額	-	その他	7,537
船舶減損損失累計額	-	負債合計	9,511,918
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	21,166,771
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-8,369,046
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	364,803		
インフラ資産	10,067,091		
土地	145,037		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,556,826		
建物減価償却累計額	-665,400		
建物減損損失累計額	-		
工作物	23,475,467		
工作物減価償却累計額	-14,899,427		
工作物減損損失累計額	-		
その他	387,871		
その他減価償却累計額	-384,742		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	451,457		
物品	1,599,835		
物品減価償却累計額	-1,244,812		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	591,438		
投資及び出資金	46,869		
有価証券	37,680		
出資金	9,189		
その他	-		
長期延滞債権	21,533		
長期貸付金	-		
基金	523,980		
減債基金	59,767		
その他	464,213		
その他	12		
徴収不能引当金	-956		
流動資産	1,983,373		
現金預金	977,846		
未収金	163,940		
短期貸付金	2,600		
基金	837,902		
財政調整基金	837,902		
減債基金	-		
棚卸資産	1,327		
その他	-		
徴収不能引当金	-242		
繰延資産	-	純資産合計	12,797,724
資産合計	22,309,642	負債及び純資産合計	22,309,642

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	4,124,671
業務費用	2,598,600
人件費	870,431
職員給与費	596,692
賞与等引当金繰入額	44,249
退職手当引当金繰入額	8,349
その他	221,141
物件費等	1,616,148
物件費	597,528
維持補修費	80,481
減価償却費	935,077
その他	3,062
その他の業務費用	112,021
支払利息	62,688
徴収不能引当金繰入額	989
その他	48,344
移転費用	1,526,071
補助金等	1,356,524
社会保障給付	153,566
その他	15,981
経常収益	304,342
使用料及び手数料	216,159
その他	88,184
純経常行政コスト	3,820,328
臨時損失	4,793
災害復旧事業費	-
資産除売却損	4,580
損失補償等引当金繰入額	-
その他	213
臨時利益	182,429
資産売却益	99,978
その他	82,451
純行政コスト	3,642,692

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日

至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	12,977,109	21,567,961	-8,590,852	-
純行政コスト(△)	-3,642,692		-3,642,692	-
財源	3,463,274		3,463,274	-
税金等	2,523,073		2,523,073	-
国県等補助金	940,201		940,201	-
本年度差額	-179,418		-179,418	-
固定資産等の変動(内部変動)		-401,224	401,224	
有形固定資産等の増加		1,886,034	-1,886,034	
有形固定資産等の減少		-2,278,021	2,278,021	
貸付金・基金等の増加		846,521	-846,521	
貸付金・基金等の減少		-855,758	855,758	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	0	0		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	33	33	-	-
本年度純資産変動額	-179,385	-401,190	221,806	-
本年度末純資産残高	12,797,724	21,166,771	-8,369,046	-

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,163,710
業務費用支出	1,626,561
人件費支出	860,674
物件費等支出	667,622
支払利息支出	62,688
その他の支出	35,577
移転費用支出	1,537,149
補助金等支出	1,367,601
社会保障給付支出	153,566
その他の支出	15,981
業務収入	3,637,334
税収等収入	2,534,896
国県等補助金収入	823,092
使用料及び手数料収入	204,471
その他の収入	74,876
臨時支出	213
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	213
臨時収入	-
業務活動収支	473,412
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,106,805
公共施設等整備費支出	612,892
基金積立金支出	491,313
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	2,600
その他の支出	-
投資活動収入	792,873
国県等補助金収入	224,086
基金取崩収入	369,480
貸付金元金回収収入	2,600
資産売却収入	160,586
その他の収入	36,120
投資活動収支	-313,932
【財務活動収支】	
財務活動支出	628,960
地方債等償還支出	628,960
その他の支出	-
財務活動収入	458,493
地方債等発行収入	458,493
その他の収入	-
財務活動収支	-170,467
本年度資金収支額	-10,988
前年度末資金残高	969,213
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	958,225
前年度末歳計外現金残高	20,616
本年度歳計外現金増減額	-995
本年度末歳計外現金残高	19,621
本年度末現金預金残高	977,846